Objeto do Termo:
Termo de Colaboração, decorrente de inexigibilidade 
de chamamento público, tem por objeto Palácio 
Anchieta, Brilho do Espírito Santo - Encantos de 
Natal, conforme detalhado no Plano de Trabalho, 
Anexo I.
Valor do termo de fomento:
R$ 3.591.790,24 (Três milhões, quinhentos e 
noventa e um mil, setecentos e noventa reais e vinte 
e quatro centavos).

Objeto do termo: prorrogação do prazo de vigência 
do Termo de Colaboração nº 002/2025, para o 
período de 07/01/2026 a 31/01/2026.
Vigência: 09/12/2025 a 31/01/2026.

MARIA EMANUELA ALVES PEDROSO
Secretária de Estado do Governo

[...]

Contrato 2025.000005.44928.01 publicado no Diário 
Oficial em 13/11/2025, protocolo 1669628.

Onde se lê: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Em razão da supressão...................................
do presente Termo Aditivo, o valor do contrato passa 
a ser fixado em “R$ 606.250,00 (seiscentos e seis 
mil duzentos e cinquenta reais)”.

Leia se: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Em razão da supressão...................................
do presente Termo Aditivo, o valor do contrato 
passa a ser fixado em “R$ 983.945,10 (novecentos 
e oitenta e três mil novecentos e quarenta e cinco 
reais e dez centavos)”.

EDIVANIO MENDES DOS PASSOS
Superintendente Regional de Saúde de Colatina (em 
exercício)

Protocolo 1702017

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Proc.HDRC: 2025-7SG62-. Proc. Mae: 
2025-TFHGW PREGÕES nº 355/2025 NEGEP/

[...]

Pregão Eletrônico Nº 
100/2023.
Contratado: FSC ELÉTRICA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 49.229.920/0001- 75
Objeto: Prestação de serviços continuados de 
manutenção preventiva e corretiva em grupo motor 
gerador MGM com fornecimento de peças novas
Valor anual: R$21.849,96 (vinte e um mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)
Vigência: 05/04/2026 a 04/04/2027.
Fonte: 500.

MARCOS VINICIUS PIMENTA DA ROCHA
DIRETOR GERAL HDRC

Protocolo 1701319

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA 
CAPIXABA -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2025
Processo nº 2024-FV65S

[...]

Município de Afonso Cláudio - ES

Objeto: Escritura Pública de Doação lavrada no 
Cartório do Registro Civil e Tabelionato de Notas da 
Sede da Comarca de Afonso Cláudio Livro 31, às folhas 
161/165-V, em 11/12/2025 na qual o doador doou ao 
donatário uma área de terra medindo 18.894,16 m² 
(dezoito mil, oitocentos e noventa e quatro metros 
quadrados e dezesseis decímetros quadrados) 
matriculada sob o nº 4.471 no Cartório de Registro 
de Imóveis da Comarca de Afonso Cláudio/ES. A 
doação possui as condições e encargos estabelecidos 
na Lei 11.481/2021 quais sejam: O imóvel objeto

[...]

encargo, dentro do prazo de 5 (cinco) anos contados 
a partir da lavratura da presente escritura, nos 
termos do que dispõe o Art. 1º, parágrafo único e 
Art. 2º da referida Lei, não podendo o referido imóvel 
ser alienado. Para a presente doação é estipulado 
o valor de R$ 2.102.000,00 (dois milhões, cento 
e dois mil reais). Pelo outorgado donatário foi dito 
finalmente que aceita o presente instrumento em 
todos os seus termos.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1702015

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do

[...]

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

APLICAÇÃO DE PENALIDADE

A Secretaria da Justiça do Estado do Espírito 
Santo torna pública a Decisão GS Nº 151/2024 do 
Secretário de Estado da Justiça que decidiu pela 
aplicação de penalidade de MULTA no montante total 
de R$ 57.532,70 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e 
trinta e dois reais e setenta centavos), ao INSTITUTO 
NACIONAL DE ADMNISTRAÇÃO PRISIONAL - INAP, 
CNPJ sob o nº. 04.972.465/0001-65, em razão do 
descumprimento de cláusulas previstas no Contrato 
nº 012/2007, com fundamento no art. 86 e 87 II da 
Lei 8.666/93 e art.